

Fra: Gitte Bækgaard Thetmark

Sendt: 27. januar 2011 18:55

Til: Vagn Skovdal Larsen; Ulla Diderichsen; Torben Nørregaard; Susanne Benedikte Gaarde; Susanne Helene Buch Nielsen; Poul Müller; Poul Andreas Christensen; Olav Nørgaard; Niels Callesøe; Michael Thomsen; Mette Valbjørn; Mette Rohde Terp; Marianne Carøe; Leif Lund; Leif Hornshøj; Laila Munk Sørensen; Jørgen Winther; Jørgen Nørby; John Thorsø; John G. Christensen; Jette Skive; Aleksander Aagaard; Anders Kühnau; Anders Primdahl Vistisen; Andreas Frost Steenberg; Anne V. Kristensen; Bent Hansen; Bente Margrethe Nielsen; Bjarne Schmidt Nielsen; Carl Johan Rasmussen; Conny Jensen; Erik Vinther; Fatma Øktem; Flemming Knudsen; Gert Schou; Harry Jensen; Henning Gjellerod; Henrik Fjeldgaard; Henrik Gottlieb Hansen; Jacob Isøe Klærke

Emne: Appel - medens I forhandler

Kære regionspolitikere

Det er med stor glæde vi hører, at I har besluttet at bevare børneafdelingen i Randers, intensivafdelingen og lægeambulancen i Silkeborg.

I skrivende stund er I ved at træffe beslutninger om fødeafdelingens fremtid.

Fødeafdelingen på Regionshospitalet Silkeborg har kniven på struben. Efter flere års nedskæringer og en historisk stor fyringsrunde lover Bent Hansen (S) og Bente Nielsen (SF) i Midtjyllands Avis d. 3/9 2010, at nu skal der være ro: "Der kommer ikke flere afskedigelser og lukning af afdelinger på hospitalet i Silkeborg!!"

Derfor troede vi ganske enkelt ikke vores egne øjne, da vi igen - 3 måneder senere - var i Region Midts sparekatalog.

Politisk strategisk er det at tvinge en afdeling i knæ - bevare den og udsætte den for ny trussel få måneder senere. Der er ikke så meget krudt at kæmpe med denne gang.

Beslutter politikerne sig for at stemme ja til embedsmændenes foreslag, bliver der efter d. 1/10 2011 ikke født flere børn i Silkeborg - end dem der bliver født hjemme eller på vej til Horsens eller Viborg.

Siden sidste lukningstrussel er afdelingen blevet kåret som topscorer i en stor patienttilfredshedsundersøgelse for alle fødesteder i Region Midt. Ikke kun brugerne er tilfredse. Det laveste sygefravær blandt alle afdelinger på sygehuset taler sit eget tydelige sprog.

Andre fødesteder i Regionen laver et flot stykke arbejde, men flere steder halter det gevaldigt med forbyggelsen. Her er Silkeborg enestående ved at tilbyde graviditets, -amme- og fødselsforberedelse, kendt jordemoder-ordning, akupunktur mod graviditetsgener, motionstilbud, rygestop-, og overvægtskursus. Til sammenligning har Skejby og Viborg cirka halvdelen af Silkeborgs tilbud.

Skanderborgs kvinder, der tidligere har født på Skejby eller i Silkeborg skal fremover alene visiteres til Horsens og bliver dermed dybt berørte af lukningen.

En lukning vil naturligvis pynte på Regionens budget, men hvis Regionen ønsker en normering med én jordemoder til én fødende, vil en fødsel koste det samme, uanset hvor i regionen den foregår.

Da Viborg og Horsens, som skal overtage Silkeborgs 1200 fødsler, kun får dækket 25 % af udgifterne, vil det betyde en ekstrem serviceforringelse for børnefamilierne i Region Midt.

Det er stærkt bekymrende.

Derfor skal gyn-obs-afdelingen i Silkeborg bevares i sin nuværende form.

På forhånd TAK til de af jer, der måtte stemme for bevarelse af vores afdeling.

Gitte Thetmark  
Jordemoder ved Regionshospitalet Silkeborg

Adresse: Korsvejen 23, 8660 Skanderborg  
Tlf: 8652 4408/ 5191 5575